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Vuosi 2010 Voipaalassa 
 
Voipaalan taidekeskus on Valkeakosken kaupungin kulttuuritoimen alainen 
taidekeskus, joka toimii Voipaalan kartanon alueella Sääksmäellä. Taidekeskus 
perustettiin vuonna 1977, jonka rinnalle kehitettiin 1989 lastenkulttuurikeskus. 
Molempien toiminnanjohtajana toimi kuvataideopettaja, taiteenmaisteri Maria Laukka 
vuoteen 2005, eläkkeelle siirtymiseensä asti. Vuoden 2006 ajan toiminnanjohtajana 
toimi Tuire Hänninen ja vuoden 2007 alusta toiminnanjohtajana on toiminut 
arkkitehti, taiteen tohtori Laura Uimonen. 
 
Voipaala on viime vuosina profiloitunut monialaisena taiteen keskuksena, jossa 
perustoimintoina ovat taidenäyttelyt, kulttuuriharrastukset ja taidekasvatus. 
Taidekeskus järjestää ympäri vuoden kuvataiteen, valokuvan, tekstiilitaiteen ja 
keramiikan näyttelyitä, erilaisille ryhmille taidekasvatuksen työpajoja sekä 
kulttuuritapahtumia sekä yhteistyössä muiden sivistystoimenyksiköiden kanssa 
konsertteja ja tapahtumia. Taidekeskuksen vuosi 2010 kantoi hedelmää monien 
tapahtuminen vakiintumisena ja yhteistyöhankkeiden jatkumisena. Valtakunnallinen 
teema terveyttä kulttuurista näkyi Hiljaisuuden retriitti- hankkeessa ja 
ryhmävierailujen sisällöissä. Matkailunkehittämiseen saatiin uusia resursseja 
Tarinoiden Sääksmäki-hankkeesta. 
 
Voipaalan kävijämäärä kasvoi. Näyttelyissä, konserteissa ja lasten työpajoissa vieraili 
8280 kävijää. Kävijäseuranta sisältää päärakennuksen näyttelyt ja tapahtumat. 
Päärakennuksen taidenäyttelytila palvelee viikoittain myös kolmea joogaryhmää sekä 
kahvilavieraita sekä alueen henkilökuntaa. Sääksmäki Soi ja Paperitytön ehtoo 
jatkoivat kesätapahtumien perinnettä. Syksyn päätapahtuma 2010 oli Wanhan ajan 
markkinat, joka järjestettiin suuren yhteistyöjoukon ja yhdistysten kanssa. 
 
 

Voipaalassa 1.2.2011 
 
Laura Uimonen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toimintakertomuksen valokuvat: Laura Uimonen, Noora Westerberg 
ja Velijoonas Jokinen  
Kannen maalaus: Miia Änäkkälä, Akvarelli mökki Petri Hytösen 
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Voipaalan työntekijät  
 
Vakinaiset 

Siistijä Maritta Kangas (Kiike) 
Käyttömestari Jussi Kuuliala 
Viikonloppuvalvoja Anna-Maija Toivonen 
Toiminnanjohtaja Laura Uimonen 
Näyttelysihteeri Marjatta Viitala 

 
Tuntityötä 

Työpaja-avustajana Emilia Eskelinen 8.4. – 7.5.  
Viikonloppuvalvojan sijainen Aune Halonen 
Kesätyöntekijä Aino Kuuliala 15.7. – 1.8. 
Kuvataidetyöpajat ja  
Hiljaisuuden retriitti-hanke 1.10.2010 -30.3.2011 Noora Westerberg 
 

L isäksi Timo Valonen, työelämävalmennuksessa 9.12.2009 – 18.10.2010 
 Velijoonas Jokinen, työharjoittelussa 18.10.2010 – 15.4.2011 
 Jarno Hartin, Kiiken siivoustyön harjoittelija 29.11.2010 -  
 Tiina Kuivalainen, Tarinoiden Sääksmäki-hanke 1.11.2010–28.2.2011 
 
Henkilökunnan koulutus  

Jussi Kuuliala, tulityökurssi 
Laura Uimonen, Ambiente- verkkosivukoulutus 
Monikulttuurisuus seminaari, Tampere 6.10.2010 PTTK, Vapriikki 
Noora Westerberg, hygieniapassikoulutus 
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Yhteistyökumppanit 
 
Voipaalan yhteistyöverkoston kehittämisen pohjana on ollut edelleen sivistystoimen sisäinen 
yhteistyö, jossa Voipaalan rooli on palvella muita yksiköitä, tarjota tiloja, järjestää yhteisiä 
tapahtumia ja turvata sivistystoimen palvelut myös haja-asutusalueella. Tämä yhteistyö näkyy 
Voipaalassa vilkkaana harrastustoimintana. Valkeakoski-opisto järjesti joogan, englannin 
kielen, lausunnan ja kuvataiteen opintokurssit sekä kudonta-asemalla oli ohjausta ja lasten 
kursseja. Jooga ryhmiä oli kolme. Kuvataidekoulun ryhmiä toimi Voipaalassa kaksi.  
Musiikkiopiston kanssa jatkettiin konserttitoimintaa ja Sääksmäen kirjaston kanssa näyttely- 
ja tapahtumatoimintaa. Valkeakosken kaupungin teatterin kanssa jatkettiin ryhmäpakettien 
tuottamista sekä yhteismarkkinointia.Tarinoiden Sääksmäki hanke tiivisti yhteistyötä 
Visavuoren museosäätiön kanssa ja 670. juhlavuosi Sääksmäen seurakunnan kanssa. Heidän 
kanssaan jatkettiin myös jouluvaellusperinnettä. 
 
Yhteistyökumppaneina toimivat edelleen lähes kaikki kaupungin keskukset. Viherpalveluiden 
kanssa järjestettiin jälleen keväinen luontokävelyretki ja päiväkotien 5-vuotiaden työpajat 
jatkuivat Siivet ja Juuret hanke saatiin päätökseen. Myös kummitoiminta Menninkäiset-
ryhmän kanssa jatkui. Koulutoimen kanssa on jatkettu 2-luokkalaisten vierailuja. Pirkanmaan 
taidejärjestöjen ehdotuksesta Laura Uimonen valittiin Pirkanmaan taidetoimikuntaan 
rakennus- ja kuvataiteen asiantuntijajäseneksi ja toimikunnan varapuheenjohtajaksi. Työ 
taidetoimikunnassa on lisännyt verkostoitumismahdollisuuksia edelleen sekä Etelä-
Pirkanmaan kehittymismahdollisuuksien edistämistä taidetoimikunnan linjauksissa. 
 
Verkoston voima näkyi ennen kaikkea wanhan ajan markkinoissa, jotka toteutettiin kirjaston, 
Sääksmäen seurakunnan, Sääksmäen vanhainkodin, Sääksmäkiseuran ja Tarttis-torin kanssa. 
Mukaan lähti myös yli 40 yhdistystä. 

 
Akaan kulttuuritoimi 
Akaan Tilkkuakat 
Lastenkulttuurin Pirkkaset -työryhmä 
Lausuntaryhmä Riimi 
Kehote- fyysisen teatterin ryhmä 
Museovirasto ja Pirkanmaan maakuntamuseo 
Myllysaaren museo 
Pirkanmaan taidetoimikunta 
Pirkka-Hämeen kuvataiteilijat ry. 
Siivet ja juuret-hanke, Sointulan ja Sassin päiväkodit ja alakoulut  
Saarioispuolen kulttuuriyhdistys Silta ry. 
Suomen Akvarellitaiteen yhdistys 
Suomen Reggio Emilia yhdistys 
Sääksmäen kirkonpuolen kyläyhdistys 
Sääksmäen seurakunta 
Sääksmäki-seura 
Sääksmäki soi ry. 
Tampereen taiteilijaseura 
Tamk, taiteen ja viestinnän osasto 
Työväen musiikkitapahtuma 
Valkeakosken kuvataidekoulu 
Valkeakosken Kuvataiteilijat ry. 
Valokuvakeskus nykyaika 
Visavuoren museosäätiö 
Voipaalan Ystävät 
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Vuoden 2010 Näyttelyt 
 

26.11.2009 – 24.1.2010 Heka Toivola Kuin ihmisen mieli, maalauksia (jatko 
vuodelta 2009)  

 

7.-24.1.2010  Miia Änäkkälä 
Sääksmäkeläisen kuvataideopettaja Miia Änäkkälän s.1973 
näyttelyssä nähtiin teoksia kymmenen vuoden ajalta, jonka 
Änäkkälä on toiminut kuvataidekoulun opettajana. Kävijöitä 289 
 
Kuvat: Miia Änäkkälän teos Omakuva pellossa vuodelta 1997 
ja Masha Salanginan ja Osku Leinosen butoh-esitys avajaisista 6.1.2010 

 
 

2.2.- 18.4.2010 Hidas liike  
Tuula Alajoki, Laur i Dammert, Nina Danner t, Antti Haapio, 
Ulr ich Haas, Johanna Havimäki, Aimo Hyvär inen, 
Simo Kaarsalo, Jonna Karanka, Elise Mäkitalo, Petr i 
Nuutinen, Laura Paavilainen, Mar ja Pir ilä, Tiina Raaterova, 
Tiina Riutta, Pasi Sankala, Saara Sillanpää, Petr i Seppä, 
Juha Suonpää, Hans Viebrock, Noora Westerberg 

 
Hidas liike -näyttelyn kokosivat Johanna Havimäki, Hans 
Viebrock ja Noora Westerberg. Kuvissa näkyy selkeänä 
hullusuomalainen maailmankuva, jossa yhdistyvät metsä, 
kummallinen pieni kansa ja tungettelevien rajanaapurien 
henkinen perintö. Näyttelyssä oli mukana 21 valokuvaajaa. 
Näyttely kysyi millaista valokuvaa pirkanmaalaiset taiteilijat 
tekevät nyt. Kävijöitä 744 

 
Kuva: Aimo Hyvärinen, Näsijärvi, 2008 
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3.5.–30.5.2010 VALKEAKOSKEN 
KUVATAIDEKOULUN 30v. 
juhlanäyttely  
 
Näyttelyssä oli esillä 6-18-vuotiaiden oppilaiden tekemiä 
teoksia: maalauksia, piirustuksia, veistoksia, animaatioita, 
videoita, grafiikkaa, keramiikkaa, valokuvia. Myös 16–18-
vuotiaiden, jatkotyöpajassa olevien oppilaiden teokset ja 
päättötyöt olivat nähtävillä juhlanäyttelyn yhteydessä.  
Teoksissa näkyi myös Picasso -näyttelyn innoitus.  
Kävijöitä 1861 

 

7.6.–29.8.2010  AKVARELLI  TOISELLA 
TAVALLA 
Suomen akvarellitaiteenyhdistys 
Guy Frisk, Pekka Hepoluhta, Pia Hinttula, Petri Hytönen, Jari 
Jula, Tapani Kiippa, Pentti Kokko, Marja Koskiniemi, Päivi 
Maunu, Mauno Mecklin, Tuomas Mäntynen, Marjukka Paunila, 
Marjatta Pänttäjä, Reijo Raekallio, Maire Ruotsalainen, Heli 
Sammalisto, Elina Tammiranta-Summa, Kristiina Turtonen, 
Senja Vellonen, Anne-Milana Vuokila ja Carl Wargh. 

Tuomas Mäntysen kutsumat 21 taiteilijaa toivat Voipaalaan 
akvarellitaiteen monet ulottuvuudet. Tuomas Mäntysen 
tavoitteena oli murtaa akvarellitaiteeseen liittyviä ennakko-
odotuksia ja etsiä toisin tekemistä, toisin näkemistä, uutta 
akvarellimaalausta. Kutsutuille taiteilijoille annettiin  haaste 
” toisin maalaamisesta”. 

Ahvenanmaalainen Guy Frisk lajoitti näyttelystä Islannissa 
maalaamansa teoksen Valkea kangastus Valkeakosken 
kaupungille kiitoksena näyttelystä. Teos sijoitettiin 
Valkeakosken uimahalliin. Kävijöitä 2403 

Kuvat: oppilastyö Picasson henkeen Valkeakosken kuvataidekoulun 
näyttelystä, Akvarelli Mauno Mecklin ja ote Guy Friskin maalauksesta  
Valkea kangastus. 
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5.9. - 21.11.2010   PIRKANMAAN KUVA 2010  
Pirkka-Hämeen kuvataiteilijat ry järjesti Voipaalassa viiden 
vuoden välein toistuvan PIRKANMAAN KUVA – näyttelyn. 
Ensimmäinen järjestettiin 1990 Nokialla.  Näyttelyyn tarjottiin 
yli kolmeasataa teosta, joista tuli mukaan 118 maalausta ja 32 
veistosta.  Näyttelyn jurytti läänintaiteilija Mikko Kallio. 
Kävijöitä  2368 

Kuvat: Elina Salon grafiikkatyö, Anne Siltalan maalaus ja Merja Antilan 
keramiikkaa. 

 

28.11 – 22.12.2010 TILKKUTAIVAL  Akaan tilkkuakat  
15 – vuotisjuhlanäyttelyssä oli esillä 17 kädentaitajaa Akaasta ja 
Valkeakoskelta. Tilkkupeitoissa, tauluissa ja erilaisissa 
tekstiiliteoksissa hehkuivat värit ja tekemisen tunnelma.  

 
Kuva: Pirjo Suomu ripustaa. 
 
 

 

 



 
 
 

 
VOIPAALAN TAIDEKESKUS – VUOSIKERTOMUS 2010   

- 8 - 

I lkka-ateljee:  
 

Valkeakosken Kuvataiteilijat ry:n näyttelyt: 
 

Kuvat: Vasemmalla Asta Pajusen grafiikkaa ja 
 oikealla Timo Pajusen maalaus sarjasta Ulkotöitä 2010 

    
 
24.4.- 13.5.2010 Timo Pajusen maalauksia " Ulkotöitä" , osana 

taidesuunnistustapahtumaa. 
 
05.6. - 24.6.2010  Asta Pajusen grafiikkaa ja maalauksia 
 
15.5. - 3.6.2010   Arja Seppäsen maalauksia "Kissansilmät"  
 
2.07. - 22.7.2010  Anneli Väyrysen maalauksia  
 
23.7. - 12.8.2010  Velijoonas Jokinen  
 
13.8. – 2.9.2010 Helmi Kokkala 
 
4.9. - 23.9. 2010 Juha Ilkan Saalistähteitä -näyttely  
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Residenssitoiminta: 
 
29.7. – 1.8.2010 Suomalais-eestiläinen Patjaklubi työskenteli Voipaalassa Kaisu 

Lundelinin ja Merja Vainion johdolla. Klubiin kuuluu 
taiteilijaperheitä lapsineen ja he kokoontuvat vuoroin Suomessa 
vuoroin Virossa. Klubi järjesti yleisölle avoimen workshopin 
Voipaalassa lauantaina 31.7. klo 12–14, jossa taiteilijat työstivät 
kierrätyspaperista kolmiulotteisia paperiveistoksia. 

 
 
8.8. -15.8.2010   AIKA JA AJATUS, Kansainvälinen tekstiilitaidetyöpaja 

Kaarina Kellomäen työryhmä kutsui tekstiilitaiteilijoita 
Ruotsista, Venäjältä, Sloveniasta, Espanjasta ja Tanskasta 
työpajaan, jossa vanhemmat mentorit siirsivät osaamistaan 
nuorille tekijöille.  
Työpajaan osallistui yli kaksikymmentä taiteilijaa ja heidän 
työnsä olivat esillä paperitytön ehtoona yleisölle.  

 

Mukana mm. Kaarina Kellomäki, Jaana Pesonen,Kirsi Niinimäki, Ana 
Nuutinen, Paul Jensen, Bente Holm Lauridsen, Irina Yablochkina, Natalia 
Beltiukova, Madeleine Edberg  ja Marja Jenko    
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Residenssien tuloksia: Juuret -teos Markku Haanpää 
 

 
Kuvataiteilija Markku Haanpää ideoi jo vuonna 2008 Juuret- ympäristöteoksen. Viimein teos 
on pysyvästi esillä Voipaalan pihapiirissä ja on jatkoa ympäristöön hienosti sulautuvien 
residenssitöiden taideteoksille. 
  
 
 
Luentoja ja seminaareja: 
 

Voipaalan ystävät - yhdistyksen kanssa toteutettiin taiteilijaluentoja, 
 joissa taiteilijat kertovat omasta taiteellisesta työskentelystään. 
 

21.2.2010 Kuvataiteilija, taidegraafikko, professori Tuula Lehtinen luennoi  
 otsikolla "Layers" kertoen oman taiteellisen työnsä kerroksista. Kuva Lehtisen 
 teoksesta Hilsen.  

 
 
21.11.2010  Taiteilija Petri Eskelinen 
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Taidekeskuksen arki on suunnittelua, toteuttamista, 
ryhmien vastaanottamista ja palvelua! 
 
Tapahtumia: 

 
6.1.2010                                 Miia Änäkkälän avajaiset 

Heikki Konsala Pirkan Helmi ry:stä ja Jaana Kari- 
 Lepistö Akaasta hankesuunnittelukokouksessa. 

18.1.2010  Laura Takala ja Laatokan kalastajat video – perinne- ja  
  matkailuprojektin ideariihi. 
19.1.2010  Verkottumispalaverit Arx -lastenkulttuurikeskuksessa,  
  Hämeen taidetoimikunnassa ja Hämeenlinnan  
  taidemuseossa.    
22.1.2010 Voipaalassa Kaarina Kellomäen työryhmä: tekstiilitaiteilijat 

Maria Härkäpää, Sunna Kangas, Riikka Pekanpalo, Jaana 
Pesonen ja Teija Puranen. Vierailu myös Pappilanniemeen. 

30.01.2010  Avajaiset: Hidas liike 
 
06.02.2010 Lasten Lysti – lauantai  

Lasten Pirkkaset 
TANSSIPAJAT, ohjaa tanssinopettaja Jutta Wrangén 
klo 13.00–13.30 TANSSIPAJA 3-4 vuotiaille 
klo 14.00–14.30 TANSSIPAJA 5-7 vuotiaille  
 
TANSSIESITYS klo 13.30   
Silta ry.n tanssimuskari ja aikuisten kansantanssin 
jatkoryhmä esiintyvät 
 
KEHRUUTREFFIT  
klo 13–16 Kaikki kehruutaitoiset mukaan. Vaihdetaan 
kokemuksia ja kuulumisia rukkien suristessa. Omat 
rukit ja materiaalit mukaan.  
  
SAAMELAISSATUJA Pienimmille pajojen aikana 
 
Kuvisluokissa Valkeakosken käsityökoulun pajat: 
klo 13.30–14.00 Pentujengin AVAIMENPERÄ  
klo 14.00–14.30 TAIKASAUVA -törsöttimen taikaa  
klo 14.30–15.00 KORUPAJA -onnen amuletti  
sekä kasvomaalausta 
 

 
20.03.2010  Reggio Emilia-Seminaari, Suomen Reggio Emilia yhdistys 
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02.05.2010  Avajaiset: Kuvataidekoulun juhla näyttely 
16.05.2010  Runo-Kukkii, Aune, Eino ja rakkaus, Lausuntaryhmä Riimi 
19.05.2010  Sassi-Sointula, Kevätjuhla 
22.05.2010  Siivet Ja Juuret – varhaiskasvatuksen koulutuspäivä 
06.06.2010  Avajaiset: Akvarelli toisella tavalla 
08.06.2010  Vlk Kaupunki/Hallistokeskus Virkístyspäivä 
10.06.2010  Kesäkirppis pihalla/Kirkonpuolen Kyläyhdistys 
10.06.2010  Opastettu luontokävely, Kelhinharjulle, Kari Järventausta 
12.06.2010  Luokkakokous/ Matti Hakala 
14.08.2010 Paper itytön Ehtoo 

Peikkokierros harjulla, MLL ja Voipaala järjestää, Juha- 
Teatteriesitys, Kehote-Ryhmä , Myös Näyttelyt avoinna: 
Akvarelli-näyttely, Helmi Kokkalan Maalaukset Ilkka-
Ateljeessa sekä Rapolan historiaa Rapalumissa vanhassa tallissa 
Lisäksi Time And Thought – Aika Ja Ajatus- 
Tekstiilitaiteilijoiden Workshopin teoksia koko alueella aitoissa 
ja ulkoalueilla 

31.08.2010  Luento, Päivölän Perinnelinja 
04.09.2010  Avajaiset: Pirkanmaan kuva 2010 
11.09.2010  Wanhan Ajan Markkinat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Markkinat olivat seudun yhteistyön ponnistus! 
 
 
 



 
 
 

 
VOIPAALAN TAIDEKESKUS – VUOSIKERTOMUS 2010   

- 13 - 

 
12.11–13.11.2010 Retriitti- Hiljaista Meteliä 
18.11.2011  Sivjory -Kehitysseminaari 
28.11.2010  Avajaiset: Tilkkutaival 
02.12.2010  Per innepäivä -vanhassa vara parempi 
 

 
Laura Takala esitteli Päivölän perinnelinjalaisille Filemon 
Kuopan valokuvia esittelevän dokumentin Laatokan kalastajista 
ja Minna Backmann piti kehruu työpajaa Tilkkutaival näyttelyn 
keskellä. 

 
16.12.2010  Rauhalan Pk/Esikoulu/Joulujuhla 
22.12.2010 Jouluvaellus yhteistyössä Sääksmäen seurakunnan ja Visavuoren 

museosäätiön kanssa. 
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Muut Ryhmät:  
 
02.01-04.01.2010 Kaappiseura 
15.01.2010 Kokous: Taiteen Perusopetuksen Johtoryhmä 
26.03.2010 Go-Tampere Ryhmä 
14.03.2010 Akseli 
16.03 – 18.3.2010 Kaappiseura 
20.03.2010  Kehittämispäivä/Ari Tolonen Nokia 
27.04.2010  Toijalan Kansalliset Seniorit 
05.05.2010  Akateemiset Naiset 
07.05.2010  Sivjoryn Kehittämisseminaari 
08.05.2010  Alppilan Srk 
14.05–15.05.2010 Riimi 
21.05.2010  Treen Seudun Oikeusaputoimisto, Akaa 
24.03.2010  Luokkakokous Seija Huurre 
01.06.2010  Vlk-Vanajavesi, Soroptimistit 
02.06.2010  Vaateri-ryhmä, työpaja ja näyttely (Teatterin kummiryhmä) 
21.06.2010  Someron Toimintakeskus 
22.06.2010  Lounaissuomen Op 
22.06.2010  Lempäälän Martat 
01.07.2010  Vaske 
07.07.2010  Päivölän Kansanopisto 
11.07.2010  Rippijuhlat. Pakari 
14.07.2010  Osaran Martat, Hämeenkyrö 
29.07.2010 Vlk Kaupungin Vieraat/Pekka Järvinen, Markku Auvinen, Jutta 

Urpilainen ja Mikael Junger puolisonsa kanssa 
07.08.2010  Saarioinen, Henkilökunnan Virkistyspäivä 
12.08.2010  Aktiiviset Seniorit, Hki 
21.09.2010  Vlk Kaupunki, Kansainväliset Vieraat 
29.09.2010  Kulttuuriklubi 
27.10.2010  Varhaiskasvatusyksikkö 
27.10.2010  Kulttuuriklubi 
30.10.2010  Teatteripaketti 
05.11–07.11.2010 Kaappiseura 
13.11.2010  Teatteripaketti 
17.11.2010  Kulttuuriklubi 
20.11.2010  Teatteripaketti 
08.12.2010  Visavuoren ”Kummiryhmä”  
13.12.2010  Vlk Opiston Vieraat 
15.12.2010  Vlk Seura 
 
 
 
Huippupaketeissa tutustuttiin näyttelyyn,  
Voipaalan ja teatterin rakennuksiin ja nautittiin hyvästä 
ruoasta ja esityksestä. 
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Taidekasvatusta kouluille ja päiväkodeille 
 
Keväällä järjestettiin taidetyöpajat Valkeakosken 5-vuotiaille ja syksyllä 2.-luokille 
näyttelyvierailu sekä työpaja. Toukokuussa ohjelmaa tarjottiin myös luokkaretkeläisille ja 
kesäkäpälää jatkettiin työpajapäivinä. Yhteistyö jatkui varhaiskasvatuksen Siivet ja Juuret –
hankkeen kanssa. 
 
 
20.3.2010  Dialogissa lapsi, ympäristö ja kulttuuri Suomen Reggio Emilia - yhdistyksen 
juhlaseminaari klo 11.00–17.30  
 
Työpajojen teemoina olivat: 
 
MAISEMA –PAJA, jossa  kuljettiin Akseli Gallen-Kallelan 
jalanjäljissä ja tutustutaan pihasta nousevan polun kautta 
Rapolan linnavuoreen, jossa Akseli maalasi 1800-luvun 
lopulla ollessaan Slöörin perheen kesävieraana Rapolan 
kartanossa. 
Pajassa tehtiin luonnoksia harjulla Vanajaveden maisemasta, 
joista maalataan työpajassa oma maalaus. 1.-6. luokille. 
Kesto 2-3h.  
 

RISUTYÖ –PAJA, jossa kartutetaan kädentaitoja 
askartelemalla risulintu. 1.-6. luokille. Kesto 2-3 h. 
 

NEULANREIKÄ-KAMERA –PAJA, jossa askarreltiin 
laatikkokamera, kuvataan ja kehitetään kuva. 2.- 9. luokille. 
 

Pajoihin kuuluivat näyttelyt päärakennuksessa, 
Rapalumissa ja I lkka-ateljeessa 
 
Kevään taidenäyttely oli perinteinen Valkeakosken 
kuvataidekoulun oppilastöiden 30v. juhlanäyttely 
päärakennuksen kahdessa kerroksessa. Mukana on 
oppilaiden maalauksia, piirroksia ja keramiikkaa. 
 
Ilkka-ateljeessa on esillä Valkeakosken kuvataiteilijat ry:n 
näyttelyitä sekä talon viimeisen isännän kuvataiteilija Elias 
Ilkan työhuone ja pieni kokoelma hänen veistoksiaan.  
 
Avoinna on myös Rapolan linnavuoresta kertova Rapalum – 
näyttely vanhassa tallissa, jossa tietoa kasveista, eläimistöstä 
ja muinaishistoriasta. 
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Koulut ja päiväkodit näyttelyissä ja työpajoissa: 
 
05.02-06.02.2010 Käsityökoulu, Vlk 
18.03.2010  Vlk Lukio 
10.03.2010  Vlk Kuvataidekoulu 
08.04 -23.04.2010 Vlk Päiväkodit 5-vuotiaiden työpajat 
26.04.2010  Vaahteramäki, Vlk 
07.05-08.05.2010 Käsityökoulu, Vlk 
11.05.2010  Innovonni, Vlk 
17.05.2010  Kämmenniemi, Tampere 
18.05.2010  Ikaalinen 
20.05.2010  Kangasalan Päivähoitajat 
20.05.2010  Metsäkylän Koulu, Ylöjärvi 
21.05.2010  Parolan Koulu, Hämeenlinna 
24.03.2010  Vähikkälän Koulu, Janakkala 
25.05.2010  Kuljun Koulu, Lempäälä 
25.05.2010  Nihattulan Koulu, Parola 
26.05.2010  Lempoisten Koulu, Lempäälä 
27.05.2010  Raholan Koulu, Tre 
28,05,2010  Nahkialan Päiväkoti 
31.05.2010  Menninkäiset, Vanhakylä Vlk 
26.08.2010  Sorrilan Koulu, Vlk 
27.08.2010  Haukilan Koulu, Vlk 
31.08.2010  Kärjenniemen Koulu, Vlk 
02.09.2010  Leppälän Koulu, Vlk 
03.09.2010  Tietolan Koulu, Vlk 
07.09.2010  Tarttilan Koulu,Vlk 
09.09.2010  Sassin Koulu, Vlk 
10.09.2010  Sorrilan Koulu, Vlk 
14.09.2010  Roukko, Vlk 
 
15.09.2010  Menninkäiset 

   
 
Voipaalan oma kummiryhmä Vanhankylän päiväkodin 
Menninkäisten syysretkellä kerättiin omenat ja leivottiin 
piirakkaa yhdessä isovanhempien kanssa. 
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16.09.2010  Roukko, Vlk 
17.09.2010  Roukko, Vlk 
21.09.2010  Innowonni, Vlk 
23.09.2010  Eerolan Päiväkoti, Vlk 
25.09–26.09.2010 Käsityökoulu, Vlk 
27.09–12.11.2010 Avain Rapolaan/Päiväkodit, Vlk 
01.10–103.10.2010 Käsityökoulu, Vlk 
28.10.2010  Akaan Lukio 
29.09.2010  Akaan Yhteiskoulu 
20.11.2010  Hyvinkään Kuvataidekoulu 
 
Voipaala tarjosi tilaa myös Myllysaaren museon kirkolle suuntautuneita keskiaika- pajoille ja 
Siivet ja juuret -hankkeen työpajoille Voipaalan pihapiirissä sekä kevät että syyskaudella 
2010. 
 
Kesäkäpälä 2010 
 
Kesäkäpälästä muokattiin erityisiä työpajapäiviä.  Pajat suunnitteli ja toteutti taiteilija  
Noora Westerberg. 
 
9.6. 2010 Koruja omin käsin. Tehdään hullunkurisista materiaaleista korvakoruja, 
 rintaneuloja ja kännykkäkoruja. 
15.6. 2010 Taidetta paper ista. Tutustutaan origamien maailmaan ja taitellaan mm. 

lintuja.    
21.6. 2010 Paper imassakulhon valmistus 
7.7. 2010 Aar teita menneisyydestä. Tutustutaan Rapolanharjun historiaan ja valetaan 

omat muinaiskorut tai keihäänkärjet sekä käydään aarteenetsinnässä. 
 
 
Isotassu-pajat taiteesta ja käsin tekemisestä kiinnostuneille aikuisille.  
 
Lyhyet iltapäiväpajat antavat mahdollisuuden ja puitteet askarrella ja luoda sielunsa 
kyllyydestä ilman sitoutumista pitkään kurssiin. Virkistä kesääsi luomalla omin käsin jotakin 
uutta! Isotassu-pajat ovat aina klo:15–18 Voipaalan inspiroivassa miljöössä Pytingissä. 
Pajamaksu on 10 � /hlö. Pajat vetää kuvataiteilija Noora Westerberg. 
 
16.6.2010 Karvalakkivalokuvausta!  

Rakennetaan neulanreikäkamera ja kehitetään itse otettuja valokuvia pimiössä. 
Paja ei vaadi aikaisempaa valokuvauksen tuntemusta. Tule oppimaan 
valokuvauksesta helposti ja hauskasti! 

13.7. 2010 Koruja kirppisaarteista 
Punotaan, neulotaan, liimataan ja pujotellaan koruja joissa vain mielikuvitus on 
rajana! Osallistumismaksuun sisältyvät materiaalit, mukanaan voi halutessaan 
tuoda vanhoja kauniita esineitä korujen aineksiksi. 
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Konser tit: 
 
17.1.2010 Auta musiikilla, hyväntekeväisyyskonsertti, 

Valkeakosken Rotary-klubi 
 
 
Musiikkiopiston kamarimusiikin konserttisar ja 
 
24.01.2010  Mikko Ikäheimo, Marko Jouste 
  Histor ialliset kitarat 
 
14.03.2010  Trio Inspire: Keijo Säikkä, Laura Merelli,  

Tanja Kettumäki, huilu 
  Risto Kytö, piano 
  Helmeilevää huilumusiikkia 
  J.-L. Tulou, P.Gaubert, F.Poulenc, F.Doppler, S.Prokofjev 
 
13.06.2010  Rainer Moog, alttoviulu 

Tuomas Turriago, piano  
 
 
26.5. 2010  Musiikki opiston kevätjuhla 

. 

 

 
 
 
Sääksmäki soi! 
 
9.7. 2010 Tuomas Ylinen, sello 
 Martti Rautio, piano 
 
10.7.2010 Trio la Rue 
 Laura Garam, piano 
 Susanna Arminen, viulu 
 Markus Pelli, sello 
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Kulttuur i Klubit 
 
 

 
Syksyllä käynnistyivät kulttuuriklubit, joissa eri alojen taiteentekijät ja harrastajat kohtasivat 
toisiaan. Klubeja järjestettiin kolme ja klubitoimintaa jatketaan keväällä 2011. 
 
Kuva: Piirustusklubilla piirrettiin valkeakosken kaupungin teatterin näyttelijöiden draamallisia 
stillejä. 
 
 
 
Hankkeet: Retr iitit ja Tar inoiden Sääksmäki 
 
Vuoden 2010 aikana käynnistyi kaksi hanketta. Hiljaisuuden retriirit - hanke 1.10.2010 -
30.3.2011 syntyi Pirkanmaan taidetoimikunnan rahoittamalla nuorelle taiteilijalle tarkoitetulla 
Hyvinvointia kulttuurista – työllistämistuella. Noora Westerberg ideoi ja toteuttaa 
kuvataidepainotteisia hiljaisuuden retriittejä Voipaalassa eri yhteisöille, kuten 
kaupungintyöntekijöille. 
 
Pirkan Helmen rahoittama Tarinoiden Sääksmäki -hanke matkailun selvittämishankkeena 
1.11.2010 – 28.2.2011 Hankkeen Tiina Kuivalainen selvitti Visavuoren, Sääksmäen 
seurakunnan, Sääksmäki seuran, Voipaalan taidekeskuksen sekä Saarioispuolen 
kulttuuriyhdistys Sillan kanssa matkailun kehittämismahdollisuuksia Sääksmäellä. Hankkeen 
jatkomahdollisuudet selviävät vuoden 2011 aikana. 
 
Kumpikin hanke sai omat bloginsa: 
http://hiljaistametelia.blogspot.com/ 
http://tarinoidensaaksmaki.blogspot.com/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuvassa: Tiina Kuivalainen jaNoora Westerberg 
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Kävijämäärä 2010 
 
Kävijämäärän ryhmät koostuvat aikuisista, lapsista, opiskelijoista ja eläkeläisistä. Tärkeitä 
ovat myös avajaisten kävijät, jotka ovat hyviä mainostajiamme. Ilmaiset kävijät ovat 
useimmiten kaupungin omia vieraita sekä taiteilijoita, jotka neuvottelupalavereiden 
yhteydessä tutustuvat näyttelyyn. Tarjoamme vuosittain myös Rauhalan lähikoululle 
laskiaispäivän yhteydessä ja Voipaalan harrastajaryhmille ilmaisen näyttelykierroksen. Myös 
lystilauantaina ja wanhan ajan markkinoilla alueeseen ja näyttelyyn voi tutustua maksutta.  
Lisäksi Ilkka-ateljee on avoinna ilmaiseksi, eikä siitä ole omaa kävijäseurantaansa. 
 
    2010 2009 
 
Aikuiset    699 757 
 
Lapset    259 238 
 
Opiskelijat        48   83 
 
Eläkeläiset    880   44 
 
Ilmaiset    563  361 
 
Ryhmät                        2252 2603 
 
Avajaiset                    960   870 
 
Musiikkiopiston konsertit   197   516 
 
Tapahtumat                         2310   930 
 
Kesäkäpälä      48     45 
 
Luennot      69                (ei laskettu erikseen) 
 
 
Voipaala yhteensä   8285 6947 
     
 
Alueen muut kävijät: 
Rapolan harju (kävijälaskurin mukaan)                      15 000 
 
Viikottain: 
Joogaryhmät, kuvataidekoulu, taidepiiri, englanninryhmä ja 
kudonta-aseman sekä kirjaston kävijöitä vähintään 100 kävijää viikoittain kouluvuoden aikana 
 
Koko alueella käy vuoden aikana yhteensä arviolta 
noin 27 000 kävijää! 
 
 
 
 


